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	26.03.2025
	Kërkesë për informacion K.K
	04.04.2025
	Në përgjigje të "Kërkesës për Informacion" të Znj. Kostandina Kërkuti
Bazuar në Ligjin Nr. 119/2014 "Për të drejtën e informimit" i ndryshuar ju lutem gjeni si më poshtë përgjigjen e kërkesës tuaj:
1. Po, kemi ofruar mbështetje financiare për organizatat jofitimprurëse (OJF) gjatë vitit 2024.
2. Bazuar në VKM Nr. 566, datë 29.07.2022 "Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave të përzgjedhjes së Organizatave Rinore dhe/ose Për të Rinjtë që përfitojnë financime nga fondet grant nga buxheti i shtetit, të dedikuara për rininë" forma e mbështetjes është Grant.
3. Në vitin 2024, saktësisht në Thirrjen IV kanë aplikuar 116.0JF për mbështetje financiare për projektet e tyre.
4. Kanë përfituar nga kjo mbështetje financiare 26 OJF. Nuk ka patur formë tjetër mbështetje
përveç asaj të përcaktuar në VKM Nr. 566, datë 29.07.2022 "Për përcaktimin e kritereve
dhe procedurave të përzgjedhjes së Organizatave Rinore dhe/ose Për të Rinjtë që përfitojnë
financime nga fondet grant nga buxheti i shtetit, të dedikuara për rininë".
5. Buxheti në total për financimin e OJF-ve për vitin 2024 ka qenë 70,000,000 (shtatëdhjetë milion lekë)
6. Jo, nuk kemi ofruar mbështetje jofinanciare.
7. Jo, nuk kemi ofruar mbështetje jofinanciare.
8. Jo, nuk janë realizuar konsultime publike nga AKR, për vitin 2024.
9. Jo, AKR nuk ka koordinator për njoftimin e konsultimeve publike.
10. Jo, AKR nuk ka koordinator për shoqërinë civile.
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12. Bazuar në ligjin Nr. 75/2019 "Për Rininë" , AKR nuk harton ligje apo akte nenligjore, por vetëm bëhet pjesë e grupeve të punës, ngritur nga Ministria përgjegjëse për rininë.
13. Po, sipas Vendimit Nr. 969, datë 2.12.2020 "Për përcaktimin e kritereve e t ë procedurave të zgjedhjes së anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Rinisë si dhe mënyrës së organizimit e të funksionimit të tij", përfaqësues të OJF-ve janë të përfshirë në organin këshillimor Këshilli Kombëtare i Rinisë, 8 anëtarë të KKR janë përfaqësues nga organizatat rinore dhe/ose për të rinjtë.
14. [bookmark: _GoBack]Jo, nuk ka OJF në Grupet e Punës të ngritura ne AKR
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